
İSTİHBARAT ÇALIŞMALARI YÜKSEK LİSANS PROGRAMI

**İSTİHBARAT ÇALIŞMALARI
YÜKSEK LİSANS PROGRAM DERSLERİ**

Kod	Yarıyıl	Ders	Kredi	AKTS	Tür
ALP 5824	II. YARIYIL	Seminer	-	6	Z
ALP 5820	II. YARIYIL	İstihbarat Toplama Disiplini	3	6	Z
ALP 5830	II. YARIYIL	İstihbarata Karşı Koyma	3	6	S
ALP 5825	II. YARIYIL	Askerî İstihbarat	3	6	S
ALP 5725	II. YARIYIL	Terörizmle Mücadele ve İstihbarat	3	6	S
ALP 5850	II. YARIYIL	Sosyokültürel İstihbarat	3	6	S

Dr.Öğr.Üyesi Muhammed Hayati TABAN



Lisans eğitimi
Hacettepe Üniversitesi
İngilizce Öğretmenliği
bölümünde aldı. Yüksek
Lisans ve Doktora
Eğitimi Bolu Abant
İzzet Baysal
Üniversitesinde

Uluslararası İlişkiler programında tamamladı. 2010-2022 yılları arasında Kastamonu Üniversitesinde akademisyen olarak çalıştı, önlisans ve lisans düzeyinde dersler verdi. 2022 itibariyle Milli Savunma Üniversitesi Alparıslan Savunma Bilimleri ve Milli Güvenlik Enstitüsü İstihbarat Çalışmaları Anabilim Dalında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Çalışma alanları açık kaynak istihbaratı, sosyal medya istihbaratı, siber istihbarat, kitle kaynak istihbaratıdır.

Seminer

(YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı bilim, bilimsel yöntem, bilimsel bilgi ve bilimsel araştırma kavramları ile araştırma yöntemleri konusunda öğrencilerin yeterliliğe sahip olmalarını sağlamaktır. Ayrıca araştırma sorusu yöneltmeyi, kaynak taramayı, bilimsel çalışmadaki amaç ve sınırlılıkları ortaya koymayı ve bilimsel etik kurallarına göre araştırma yapabilmeyi uygulamalı olarak geliştirmek hedeflenmektedir. Bu genel amaç doğrultusunda araştırma konusunun seçiminden araştırma raporunun yazılmasına kadar olan bilimsel araştırma sürecinin her adımının nasıl uygulandığı konusunda temel seviyede bir akademik yeterlilik kazandırılmakta ve öğrencilerin bilimsel etiğe ilişkin bir anlayış edinmeleri sağlanmaktadır. Ayrıca bu ders sonunda öğrenciler, güncel referans yönetim sistemlerinin ne olduğunu öğrenecek ve bunların kullanımı konusunda bilgi sahibi olacaktır.

İstihbarat Toplama Disiplini

(YL-II. YARIYIL)

Bu ders ile İstihbarat toplamasına yönelik alanların ele alınarak, belirli toplama sistemlerinin açıklanmasını, istihbarat toplama ve analiz fonksiyonları arasındaki bağlantının kurulmasını, ham istihbarat ve ürün haline gelmiş istihbarat arasındaki sürecin öğrencilere tanıtılmasını amaçlamaktadır.

Bu amaçla ders kapsamı içerisinde teknik ve teknik olmayan toplama disiplinleri incelenecek, toplama disiplinlerindeki esaslar ele alınacak, toplama disiplinleri arasındaki farklar ve ortak yaklaşımlar ortaya konacak ve toplama disiplinlerindeki güncel gelişmeler tartışılacaktır.

Öğr.Gör. Tolga ÖKTEN



Lisans eğitimini
Başkent Üniversitesi
İşletme Bölümünde aldı.
Yüksek Lisans
Eğitimi TOBB ETÜ
Güvenlik Araştırmaları
programında tamamladı.
Halen Millî Savunma
Üniversitesi Atatürk

Stratejik Araştırmalar ve Lisansüstü Eğitim
Enstitüsünde öğretim görevlisi olarak
çalışmaktadır. Çalışma alanları; terörizm,
istihbarat ve savaş araştırmalarıdır.

İyi derecede İngilizce bilmektedir.

İstihbarata Karşı Koyma (YL-II. YARIYIL)

Bu ders, ‘İstihbarata Karşı Koyma’ kavramı ve uygulamaları hakkında katılımcılara temel bilgilerin kazandırılmasını amaçlar. Bu ders, İKK’nın zorluklarını, temellerini inceler. İKK’yı ofansif ve defansif olarak sınıflandırır. Bu çerçevede İKK’nın temel ilkelerine odaklanır. İKK’nın planlanmasının, fiziki güvenliğin, personel güvenliğinin, bilgi güvenliğinin ve muhabere güvenliğinin nasıl sağlanacağını tarihsel örneklerle açıklar. Düşman, yabancı ülke, devlet dışı aktör istihbarat faaliyetleri çerçevesinde tespit, aldatma ve etkisiz hale getirme yöntemlerini inceler.

Dr.Dz.Alb.Ünsal BAŞAK



1979 yılında İstanbul'da doğdu. 1997 yılında Deniz Lisesi'nden, 2001 yılında Deniz Harp Okulu'ndan mezun oldu. 2006 yılında Mersin Üniversitesi Tarih Bölümü'nde “Kıbrıs'ın

Doğu Akdeniz'de Türkiye Açısından Stratejik Önemi” konulu teziyle yüksek lisansını, 2016 yılında Ankara Üniversitesi Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü'nde “Yunanistan'daki Siyasi Partilerin Ege Sorunlarına İlişkin Politikaları (1974-2010)” konulu teziyle doktora eğitimini tamamlamıştır.

2009 yılında 6 süreyle Kosova'da bulunan KFOR (NATO) Karargâhı'nda görev yapmıştır. 2010-2011 yıllarında 9 ay süreyle Selanik/Yunanistan'da bulunan Aristo Üniversitesi Modern Yunan Dili Okulu'nda ileri Yunanca eğitimi almış, 2016-2019 yılları arasında Atina/Yunanistan'da Deniz Ataşesi olarak görev yapmıştır.

“Yunanca Kaynaklarda Çanakkale Savaşı”
“Yunanistan'da 1843 Mali İflası ve Yunan Ordusu'nun Anayasa İlanı İçin Ayaklanması”
“Yunan İsyanı'nda Yedi Ada”,
“Yunanistan'ın Tarihsel İflasları 1843-1893-1932” isimli makaleleri, “Osmanlı Devleti Ve Cumhuriyet Döneminde Savaş Gemisi İnşa Mühendisliği Eğitimindeki Kalitenin Örneği: Ord.Prof. Ata Nutku” ve “Yunanca Kaynaklara Göre Sakarya Savaşı'nda Yunan Ordusu'nun Lojistik Sorunları” ile “Yunan Düşünce Kuruluşu ELİAMAP Raporlarında Doğu Akdeniz” başlıklı sempozyum bildirileri, “Yunan Askerlerinin Anılarında Sakarya Savaşı” ve Marshall Yardımlarının Yunanistan'daki Sosyo Ekonomik Etkisi” isimli kitap bölümü bulunan Dr.Albay Ünsal BAŞAK, İngilizce ve Yunanca bilmektedir.

Askerî İstihbarat (YL-II. YARIYIL)

Bu dersin amacı, ulusal ve uluslararası ortam, hasım durumu, harekât alanının tüm yönleri ile ihtiyaç duyulan bilgilerin belirlenmesiyle başlayan, bilgilerin elde edilmesi ile karar vericilerin karar verme sürecine dahil edilmesine kadar işletilen istihbarat sürecinin bir sınıfı olan askerî istihbaratın; çok yönlü, dinamik, bütüncül seviyede esnek, gerçekçi ve analize dayanan sürecini tarihi örnekleri inceleyerek öğrenmektir.

Doç.Dr.Serkan YENAL



1980 yılında Ankara’da doğdu. Gazi Anadolu Lisesi’nin ardından girdiği Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünde 2002 yılında lisans

öğrenimini; aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim Bilimleri programında yüksek lisans öğrenimini 2005 yılında tamamlamıştır. 2012 yılında MSÜ Kara Harp Okulu Alparslan SAVBEN’de Uluslararası Güvenlik ve Terörizm Bölümünde doktorasını tamamlamıştır. 2002-2019 yılları sırasıyla Citibank A.Ş. , Ziraat Bankası A.Ş. ve TMO Genel Müdürlüğünde uzman ve şube müdürü olarak görev yapmıştır. 2019 yılında Doktor Öğretim Üyesi olarak Millî Savunma Üniversitesi’nde göreve başlayan ve 2021 yılında uluslararası ilişkiler doçentliğine hak kazanan Yenal; Uluslararası güvenlik, Orta Doğu, istihbarat, radikalleşme ve terörizm üzerine çalışmalar ve yayınlar yapmaktadır.

Lisans, yüksek lisans ve doktora seviyelerinde derslere giren Yenal’ın basılmış çok sayıda kitabı; editörlüğü; yayımlanmış çok sayıda hakemli makale, kitap bölümü, sempozyum ve kongre bildirisi, ders kitabı ünitesi mevcuttur. İyi düzeyde İngilizce, Orta düzeyde Almanca; başlangıç düzeyinde Çince bilmektedir.

Terörizmle Mücadele ve İstihbarat (YL-II. YARIYIL)

Bu ders, siyasal şiddet türleri ve terörizmi kavramsal olarak tanımlayarak, öncelikle dünya genelinde ve Türkiye’de terörizmin ortaya çıkışına özgü koşulları incelemeyi, terörizm ve terörizmle mücadele konusunda istihbaratının rolünün ortaya çıkarılmasını amaçlamaktadır.

Dr.Enis YETER



İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi'ni 1976 yılında bitirdi. Alaca, Hassa ve Nizip ilçelerinde Kaymakam Vekilliği, Datça ilçesinde Kaymakamlık, Diyadin ilçesinde Kaymakam ve Belediye

Başkanlığı, Tunceli Vali Yardımcılığı görevlerinde bulunmuştur.

1985-1986 yılları arasında Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü'nde Daire Başkanı ve Genel Müdür Yardımcısı, 1996-1997 yıllarında ise Genel Müdür olarak görev yapmıştır.

15 Eylül 1997 tarihinde Kastamonu Valiliği'ne atanmış ve 11 Temmuz 2003 tarihine kadar görev yapmıştır. 11 Temmuz 2003'ten 12 Kasım 2007 tarihine kadar Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müsteşarlığı görevinde bulunmuştur. 12 Kasım 2007 tarihi itibarıyla T.C. Bern Büyükelçiliği Çalışma ve Sosyal Güvenlik Müşaviri görevini yürütmekte iken 3 Ocak 2012 tarihinde yayınlanan resmi gazetede karar ile Merkez Valiliğine atanmıştır. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Komisyonu üyesidir.

ÇEKÜL Vakfı Onur Kurulu Üyesidir. 2000 yılında, tarihi ve kültürel değerlere yönelik çalışmalarından dolayı Türk Kültür Hizmetleri Vakfı tarafından, 2002 yılında spora ilişkin hizmetlerinden dolayı Türk Millî Olimpiyat Komitesi tarafından ödül verilmiştir. 2003 yılında Dünya Gazetesi 'Yılın Bürokrati' ödülünü almıştır. Türkiye Avrupa Birliği Sosyal Politika ve İstihdam başlıklı 19. Fasıl ile İşgücü Serbest Dolaşım başlıklı 2ç Fasılın Müzakere Heyeti başkanlığı görevinde bulunmuştur.

Yüksek Lisansını Almanya'da Speyer İdari Bilimler Enstitüsünde Avrupa Birliği ve Mahalli İdareler konusunda ve doktorasını Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi Bölümünde yapmıştır.

Doktora çalışması "Kentsel Gelişme ve Kültür Değerleri" adı altında kitap olarak yayınlanmıştır. Kent, yerel yönetimler, hukuk alanlarında çok sayıda bilimsel çalışmaları bulunmaktadır.

Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Programına öğretim görevlisi olarak katılmıştır. Halen aynı üniversitede dersler vermektedir. Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinde 'Kentleşme ve Çevre Politikaları' dersini ve Ankara Üniversitesi Uygulamalı Bilimler Fakültesinde 'Türk Kentleri Tarihsel Gelişmesi' derslerini vermiştir.

Almanca ve Fransızca bilmektedir.

Sosyokültürel İstihbarat (YL-II. YARIYIL)

Bu derste, dünyanın dört bir yanındaki kentsel alanların tarihsel gelişimi ve hem kentlerin içinde hem de kentler arasında insanlık durumunun büyük farklılığını anlamak için bütüncül bir yaklaşım (fiziksel ortamların, kent sosyolojisinin ve insan kültürlerinin kentsel gelişim üzerindeki etkisini inceleyerek) benimsenmektedir. Bu dersin temelinde, dünya ölçeğinde ve Türkiye'de kentsel farklılıkların incelenmesi ve bu farklılıkların güvenlik meselelerine yansımaları bulunmaktadır. Buradan hareketle istihbarat açısından bir kentin sosyo-kültürel dokusunun anlaşılmasının önemine ulaşılabacaktır. Böylelikle Sosyokültürel İstihbarat dersi, dünya tarihinde istihbarat teşkilatlarının bugün karşı karşıya olduğu asimetric ve kasıtlı olmayan tehditleri daha iyi anlamak ve bu tehditlerin nasıl üstesinden gelineceğine yardımcı olmayı ve yeni ve yenilikçi araçlara neler olabileceğini tartışmayı amaçlamaktadır.